⁵ el-Kâsânî, Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes'ûd, *Bedâiu's-Sanâi' fî Tertîbi's-Şerâi'*, I-X, Tahkik ve Ta'lik: A. M. Muavvîd ve A. A. Abdulmevcûd, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 2010, VIII, 104; el-Merğînânî, IX, 36; İbn Mâze, *Burhânuddîd Ebu'l-Ma'âlî Mahmûd b. Ahmed b. Abdilazîz el-Buhârî* (ö. 616/1219), *el-Muhîtu'l-Burhânî fî'l-Fıkhî'n-Nu'mânî*, I-IX, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 2004, VI, 240; el-Haddâd, II, 14; el-Haskefî, Muhammed b. Alî b. Abdirrahmân b. Muhammed, *ed-Durru'l-Muhtâr Şerhu Tenvîri'l-Ebsâr*, Thk. Abdulmun'im Halîl İbrâhîm, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1423/2002, 563; et-Tûrî, Muhammed b. Huseyn b. Alî el-Kâdirî el-Hanefî, *Tekmiletu'l-Bahrî'r-Râik Şerhu Kenzi'd-Dakâik (el-Bahrû'r-Râik'in sonunda 7. 8. ve 9. ciltler)*, Daru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1418/1997, VII, 494;

⁶ el-Kâsânî, VIII, 104; el-Merğînânî, IX, 36; İbn Mâze, VI, 240; el-Haddâd, II, 14; el-Haskefî, 563.

⁷ el-Kâsânî, VIII, 104; el-Haddâd, II, 13-14; Kâdîzâde, Şemsüddîn Ahmed b. Mahmûd el-Edirnevî, *Netâicu'l-Efkâr fî Keşfi'r-Rumûz ve'l-Esrâr/Tekmiletu Fethu'l-Kâdir* (Fethu'l-Kâdir'in devamında 8, 9 ve 10. ciltler), Ta'lik ve Tahrîc: Abdurrezzâk Ğâlib el-Mehdî, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003, IX, 57; et-Tûrî, VII, 493-494.

⁸ el-Kâsânî, VIII, 104; el-Haddâd, II, 13-14; Kâdîzâde, IX, 57; et-Tûrî, 493-494.

⁹ el-Merğînânî, IX, 57; el-Haddâd, II, 19; el-Haskefî, 567; et-Tûrî, 493-494.

şartları bakımından oldukça detay sayılabilecek farklı düzenlemelere yer verilmektedir.

Kısacası hanefî düşüncede, fikhî/hukukî boyutuyla hakikat-mecâz ilişkisinin kavranış biçiminde, bir taraftan sebep-illet-hüküm ilişkisinin kavranış biçimi, bir taraftan (yalnızca beyanın değil) somut/olgusal durumun varlığı, diğer taraftan da illet tespiti yöntemini temsil eden te'sîr teorisiyle uyumluluk kaygısı şekillendirici olmuştur.

Kaynakça

- Abdulazîz el-Buhârî, Alâuddîn b. Ahmed (ö. 730/1330), **Keşfu'l-Esrâr an Usûli Fahri'l-İslâm el-Pezdevî**, I-IV, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1418/1997.
- Apaydın, H. Yunus, "Kefâlet", **Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA)**, Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 2002, C. XXV, ss. 168-177.
- el-Bâbertî, Ekmelüddîn Muhammed b. Mahmûd b. Ahmed (ö. 786/1384), **el-Inâye Şerhu'l-Hidâye** (İbnu'l-Humâm'ın Fethu'l-Kadîr'i ile birlikte), I-X, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 2003.
- Bardakoğlu, Ali, "Havâle", **Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA)**, Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 1997, C. XVI, ss. 507-512.
- Güman, Osman, "Serahsî'nin el-Mebsût Adlı Eseri Çerçevesinde Mecâz Delilleri", **Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi**, C. XIII, S. 23 (2011/1), ss. 35-58.
- Hacak, Hasan, "Müşâ", **Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA)**, Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 2006, C. XXXII, ss. 151-152.
- el-Haddâd, Ebû Bekr Alî b. Muhammed (ö. 800/1398), **el-Cevheratü'n-Neyyira**, I-II, Pakistan ty.
- el-Haskefî, Muhammed b. Alî b. Abdirrahmân b. Muhammed (ö. 1088/1677), **ed-Durru'l-Muhtâr Şerhu Tenvîri'l-Ebsâr**, Thk.

- Abdulmun'im Halîl İbrâhîm, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 1423/2002.
- İbn Âbidîn, Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz (ö. 1252/1836), **Reddu'l-Muhtâr ale'd-Durri'l-Muhtâr**, I-XIII, Dirâse, Ta'lik ve Tahkîk: Âdil Ahmed Abdulmevcûd ve Alî Muhammed Muavvîd, *Dâru Âlemi'l-Kütüb*, Riyad 1423/2003.
- İbn Mâze, Burhânuddîd Ebu'l-Ma'âlî Mahmûd b. Ahmed b. Abdilazîz el-Buhârî (ö. 616/1219), **el-Muhîtu'l-Burhânî fi'l-Fıkhü'n-Nu'mânî**, I-IX, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 2004.
- İbn Melek, el-Mevlâ Abdullatîf (ö. 797/1394), **Şerhu Menâri'l-Envâr fi Usûli'l-Fıkh**, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 2004.
- İbn Nuceym, Zeynuddîn b. İbrâhîm b. Muhammed (ö. 970/1562), **Fethu'l-Gaffâr bi Şerhi'l-Menâr**, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 2001.
- Kâdîzâde, Şemsüddîn Ahmed b. Mahmûd el-Edirnevî (ö. 988/1580), **Netâicu'l-Efkâr fi Keşfi'r-Rumûz ve'l-Esrâr/Tekmiletu Fethu'l-Kâdîr** (Fethu'l-Kâdîr'in devamında 8, 9 ve 10. ciltler), Ta'lik ve Tahrîc: Abdurrezzâk Ğâlib el-Mehdî, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 1424/2003.
- Kahveci, Nuri, "Hanefî Fıkıh Usulü Literatüründe Mecazî Anlam", **İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi**, S. 18, ss. 33-44.
- el-Kâsânî, Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes'ûd (ö. 587/1191), **Bedâiu's-Sanâi' fi Tertîbi's-Şerâi'**, I-X, Tahkik ve Ta'lik: A. M. Muavvîd ve A. A. Abdulmevcûd, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 2010.
- Koca, Ferhat, "Mecaz", **Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA)**, Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 2003, C. XXVIII, ss. 220-221.
- el-Merġînânî, Burhânuddîn Ebu'l-Hasen Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl (ö. 593/1197), **el-Hidâye Şerhu Bidâyeti'l-Mubtedî** (Fethu'l-Kâdîr içinde), I-X, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 2003.
- Molla Husrev, Muhammed b. Ferâmuz b. Alî (ö. 885/1480), **Mirâtu'l-Usûl fi Şerhi Mirkâti'l-Vusûl**, Fazilet Neşriyat, İstanbul ty.
- en-Nesefî, Ebu'l-Berakât Abdullâh b. Ahmed (ö. 710/1310), **Keşfu'l-Esrâr Şerhu'l-Musannif ale'l-Menâr**, I-II, *Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye*, Beyrut 1998.
- Özer, Salim, "Fukaha Ve Usulcülerin Hakikat Ve Mecaz Anlayışı", *Bilimname*, S. XIII (2007/2), ss. 111-130.
- Peşe, Ahmet Muhammed, **Te'sîr Teorisi Bakımından Fıkıh-Usûl İlişkisi** (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta 2017.